
 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA   
 

 

 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTUN  (2021), il giorno Ventuno  (21) del mese di Dicembre alle ore 10.33 Nella solita sala 

delle adunanze Comunali 
 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all'appello nominale: 
 

Consiglieri Presenti Assenti      

Antonio Marino 

Vincenzo Luciano 

Arturo Stabile 

Pierino Gigliello 

Rosanna Marchesano 

Elvira Martino 

Gianluca Marino 

Antonio Marino 

Pasquale Brenca 

Franco Martino 

Rosaria Corvino 

 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 11 

 In Carica n.: 11 

 Presenti n.: 9 

 Assenti n.: 2 

 

     Assenti i Signori:  

Gianluca Marino - Pasquale Brenca -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Presiede il Sig. Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Signor Dott. Giovanni Amendola; 

La seduta è Pubblica 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 

comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 

contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 
proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale 21/12/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

Dalla Residenza Comunale 21/12/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  50 

 

Del  07/01/2022 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  34   del Reg. 

 

Data:  21/12/2021 

OGGETTO:  PUNTO SULLA FONDOVALLE CALORE. 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



Il SINDACO ricorda che è ancora irrisolto il problema della Fondovalle Calore i cui lavori restano ancora 
incompiuti. Richiama i punti concordati in un incontro del 5/3/2021 a Paestum tra Sindaci della Valle del 
Calore, rappresentanti della Provincia e l’On.le Cascone della Regione in cui era stata concordata una 
tempistica certa nell’ottica del completamento dell’opera: oggi si intendono stigmatizzare i comportamenti 
della Provincia per non esserne complici, poiché tali priorità risultano ancora disattese sia in relazione alla 
Fondovalle sia in relazione alla chiusura della Strada Provinciale Castelcivita-Ottati – in agro di Aquara – per  
il lavori di ripristino del costone post caduta del cosidetto “masso di Aquara (vedi allegati A e B).  
 
Il Cons. LUCIANO aggiunge che levare una voce è importante. Ricorda che a margine dell’incontro 
richiamato si era detto che entro dicembre i lavori del lotto Mainardi- Castelcivita della Fondovalle sarebbero 
stati conclusi e che il tratto di strada sarebbe stato aperto. Tutto questo non è avvenuto. Occorre chiedere 
alla Provincia di accelerare la conclusione dei lavori e la consegna della strada.  
 
Il Cons. MARTINO F. dice che sarebbe opportuno un consiglio monotematico anche su questa tematica.  
 
La Cons. CORVINO dice di accogliere con favore i punti sollecitati. Auspicherebbe una presenza di tutti i 
Consiglieri in Provincia.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITO l’intervento del SINDACO;  
 

RITENUTO che i ritardi annosi nella realizzazione e completamento della Fondovalle Calore si traducono  
in una costante penalizzazione per lo sviluppo sociale, economico e turistico del territorio che, peraltro, già  
paga un prezzo altissimo per l’abbandono di tanti giovani costretti a cercare altrove la loro realizzazione;  
 

RITENUTA , pertanto, meritevole la proposta;  
 

ALL’UNANIMITA’ dei voti resi nelle forme di legge dai convenuti;  

 

DELIBERA 
 

1. DI STIGMATIZZARE i comportamenti diretti ed indiretti della Provincia di Salerno, quale Ente appaltante i 
lavori, che ad oggi hanno prodotto ritardi sia nell’esecuzione dei lavori per la costruzione della strada 
Fondovalle Calore nel tratto Aquara Mainardi/Castelcivita e sia nella progettazione del restante percorso 
dell’arteria;  
 
2. DI FARE VOTI alla Provincia di Salerno affinchè vengano finalmente poste in essere iniziative e 
comportamenti risolutivi al fine della conclusione dell’iter per la costruzione della strada Fondovalle Calore al 
fine di riconoscere dignità ad un territorio mortificato e desolato che attende questa opera da diversi decenni.  
 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento in copia al Presidente dell’Amministrazione Provinciale di 
Salerno. 
************ 
 
Termine seduta ore 11.45 
 

 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



Letto, approvato e sottoscritto 
Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
 

___________________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 267/2000 VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal  07/01/2022     

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   07/01/2022 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale,  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/01/2022 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 07/01/2022   
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]


